STATUT 1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ITS-Italian Projection & Solutions” SHPK

Kreul
Forma, Emri, Objekti, Afati, Selia

Neni 1
“ITS-Italian Projection & Solutions” SHPK (“Shogéria”) &shté njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar, kapitali 1 té cilit zotérohet nga ortakét e tij si né vijim:

7. Z.Bledar Kulla, shtetas shqiptar, i biri i Janit, lindur né Tirané dhe banues né Tirané, mé
08.03.1982, me letérnjoftim me nr. personal 120308085R, ortak zotérues i njé kuote qé
pérfagéson 50 % (pesédhjeté) té kapitalit t&€ Shoqérisé; dhe

#i.  Z.Thierry Jean Pierre Di Garbo, shtetas italian, i biri i Giovanni, lindur né Milano, mé
26.05.1973, banues ne Rome, Itali, me letérnjoftim italian nr. AY5554901, ortak zotérues
i njé kuote qé pérfagéson 50 % (pesédhjeté) t€ kapitalit t&€ Shoqérisé.

Neni 2
Emri i Shogérisé éshté “ITS-Italian Projection & Solutions” SHPK. Shogéria ka vulén e saj.
Emri i Shogérisé mund t€ ndryshohet me vendim té€ Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 3
Shogéria e pércaktuar né nenin 1 t& kétij statuti éshté krijuar me mjetet e veté themeluesve.
Afati i Shogérisé éshté pér njé afat t€ pakufizuar.

Neni 4

Shogéria éshté e themeluar si njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje me ligjin nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogqgrité tregtare”, i ndryshuar (“Ligji pér shogérité
tregtare”™). Marrédhéniet ligjore mes ortakéve dhe punémarrésve si dhe marrédhéniet ligjore me
palét e treta, si dhe organizimi dhe operimi i shoggrisé rregullohen nga ky Statut, Ligji pér shogérité
tregtare dhe nga ligjet né fuqi.

Neni 5

Nga data e regjistrimit né regjistrin tregtar t€ shogérive (Q.K.B.), Shogéria pérfiton personalitet
juridik dhe fiton statusin e personit juridik té & drejtés shqiptare. Shoqéria ushtron aktivitetin e saj
né zbatim té ligjeve shqiptare si dhe dispozitave té tjera té parashikuara né kété Statut.

Neni 6
Selia e Shogérisé éshté né Tirané (Shqipéri), Rruga "Myslym Shyri", Sh. Berxolli, P. 117/1, pjese
ap.kat perdhe/magazine, zona kadastrale 8380. Selia mund t€ zhvendoset né ¢farédo adresé tjetér
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me vendim té thjeshté té organit administrativ (administratorit), q€ ka t€ drejté t€ b&j mé pas
regjistrimet pérkatése né regjistrin tregtar.
Administratori/ét mund t& regjistrojé kudo, qofté né Shqipéri apo jashté vendit, njési sekondare,
filale, degé, agjensi apo zyra pérfagésimi.

Neni 7
Shogéria ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve si mé poshté:

Blerje shitje, ndertim, shkatarrim dhe ristrukturim i ndertesave civile , industriale dhe ndertesa te
¢faredo lloj natyre, duke perfshire toka dhe toka rustike; Punime ndertimi te cdo natyre si levizja
e dherave dhe asfaltimin e rrugeve pa asfalt. Instalim, riparim, menaxhim, mirembajtje, realizim
dhe shitje me pakice dhe shumice dhe furnizim ne territorin kombetar dhe nderkombetar te
impianteve elektrike, civile dhe industriale, te brendshme dhe te jashtme, te impianteve telefonike,
radiofoni, videocitofoni, televizive satelitare dhe toksore, te rrjeteve internet lan. Impiante termike,
ventilacion dhe kondicionimi. Impiante te ngritjes te peshave, ashensore, shkalle levizese dhe
trasportimi ne pergjithesi. Impiante trasport gazi. Sisteme kontrolli. Impiante te centraleve
elektrike, te kabinave te trasformacionit te tensionit mesem dhe te ulet, aparateve te ndryshme.
Impiante te jashtme te ndricimit, linjave telefonike dhe pune te lidhura me kto. Impiante rrufe
pritse, impiante alarmi, kundra zjarrit dhe telekamera. Impiante te telekomunikimit te ¢do lloji.
Impiante “green energy”.

Sherbime pastrimi te cdo natyre private dhe industriale;

Furnizim, riparim, shitje me pakic dhe shumic, perfagesim dhe montim te pjesekembimit te
aksesorve dhe materialeve te objektit te firmes, si dhe artikuj, materiale dhe aksesor informatik,
elektrik dhe elektronik, perfshir dhe prodhin, furnizimin dhe administrim te software-ve
Administrim te sherbimeve komerciale per shitjen e materialeve te ndertimit, duke perfshire
aksesor per ndertimin, geramik, hidrosanitar, arredim e te tjera, si dhe laborator per aktivitetin e
me siperm.

Ndertimin e pallateve civile, industriale, monumentale, te kompletuara me impiantet perkatese.
Pune murature te lidhura me komplekse per prodhimin dhe shperndarjen e energjise elektrike.
Shogeria mund te ndertoj dhe/ose te furnizoj, te vej ne pune dhe riparoj pjese elektrike dhe
elektronike, mund te hapi dhe xhestoj gender asistence (laborator), dyqan dhe magazin per shitjen
dhe furnizimin e materialeve elektrike dhe elektronike ne pergjithesi, aksesor dhe pjesekembimi,
si dhe produkte te ngjashme per konton e vet dhe per te trete.

Per permbushjen e gellimit, shogeria mund te mbeshtetet ne shogeri te tjera dhe, po te jete e
kerkuar nga ligjet ne fuqi dhe ne te ardhmen, te bashkepunoj me profesionist e teknik te regjistruar
ne kuadrin e fushes te tij.
Shogéria, pér zbatimin e objektit t& saj, mé pérgjithésisht mund t€ kryejé€ ¢do aktivitet tjetér té
nevojshém apo té domosdoshém pér pérmbushjen e géllimit t€ shogérisé, né pérputhje me ligjet e
Republikés sé Shqipérisé.




Neni 8
Pérgjegjésia e ortakéve kufizohet né kontributet e nénshkruara.

Neni 9
Ortakét gézojné té drejtat e méposhtme kryesore:

- marrin pjesé né fitimet e Shogérisé né té gjitha format dhe sasité, sipas kétij Statuti;

- marrin pjesé né asamblené e ortakéve personalisht ose pérmes njé pérfagésuesi té tyre;

- kérkojné dhe marrin té gjithé informacionin e lidhur me gjendjen tregtare t€ Shogérisé, té [\
tilla si t€ gjitha dokumentet e Shoqérisé, pérfshiré por jo vetém, bilancin, llogarité ‘
financiare etj.;

- emérojné dhe shkarkojné administratorét, ekspertin kontabél dhe likuiduesit;

- mund té térhigen nga Shoqéria. Térheqgja e tyre nuk i ¢liron ortakét nga detyrimet financiare
té mbetura ndaj Shogérisé.
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Kreu Il
Kapitali i Shogérisé

Neni 10
Kapitali i Shogérisé éshté i barabarté me 1.000.000 (nje milion) Leké, 1 nénshkruar né t€ holla nga
Ortakét e shogérisé gé i korrespondon 100% (njé qind pér qind) t€ kapitalit t&€ Shogérisé.
Kapitali pérbéhet nga 2 (dy) kuota té nénshkruara dhe té shlyera plotésisht me vleré totale prej me
1.000.000 (nje milion) Lek&, ndérmjet ortakéve si mé poshté:
a. Z. Bledar Kulla, zotérues i 50 % té kapitalit t¢ Shoqgérisé, qé pérfagéson 1 kuoté me
njé vleré totale prej 500.000 (peségind mijé) Lek;

b. Z. Thierry Jean Pierre Di Garbo, zotérues i 50 % t€ kapitalit t&¢ Shoggéris€, qé
pérfagéson 1 kuoté me njé vleré totale prej 500.000 (peségind mijé) Lek.
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Neni 11 \\
Kapitali i Shogérisé mund t€ zmadhohet pa asnjé lloj kufizimi né ¢do moment, né njé ose disa AN
heré, me vendim té Asamblesé sé Ortakéve né pérputhje me Ligjin pér shoqggérité tregtare. )

Neni 12 \\
Shogéria mund ta zvogélojé kapitalin e saj me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve né pérputhje me N
Ligjin pér shoqérité tregtare. Né ¢do rast kapitali i shoqgérisé nuk mund té jeté mé i vogél se \\
minimumi i parashikuar nga ligji.

Neni 13 \
Kuotat e kapitalit jané lirisht té transferueshme me akte mes t€ gjalléve apo me trashégimi mortis $
causa, né pérputhje me Ligjin pér shoggrité tregtare.



Neni 14
Shogéria ka té drejtén t€ shesé apo disponojé pasuriné e saj, por gjithmoné brenda géllimit té
objektit té Shogérisé. Shogéria mund té shesé€ mallra ose té pérfitojé t€ drejta materiale té tjera.

Neni 15

Shoggria krijon fonde rezervé ose fonde té tjera té posagme pér zhvillimin dhe rritjen ekonomike.
Shogéria ka mjetet e veta financiare. Shpenzimet ¢ mundéshme qé mund t€ lindin gjaté ushtrimit
té veprimtarisé, mbulohen me fondet rezervé, ose me fonde té tjera apo edhe me kontribute shtesé *
gé mund té béjné ortakét kur kéto fonde ekzistuese nuk jané t€ mjaftueshme.

Kreu II1
Administrimi

/%"

Neni 16
Organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé éshté Asambleja e Ortakéve. Vendimet kryesore té
veprimtarisé sé Shoqgérisé merren me vendim t&€ Asamblesé sé Ortakéve, e cila ka t€ drejtén té
miratojé vendime né lidhje me té gjitha ¢éshtjet e aktivitetit t€ saj.
Konkretisht Asambleja, ka kompetenca pér té vendosur pér ¢éshtjet e méposhtme:

a. ndryshimin e Statutit;

b. rritjen dhe zvogélimin e kapitalit t€ shogérisé;

c. pranimin e ortakéve té rinj dhe transferimin e kuotave;

d. ofrimin e udhézimeve lidhur me punésimet dhe shkarkimet, shpérblimet, né veganti pér

rolet menaxherniale;

e. bashkimin, ndarjen, transferimin, riorganizimin, shpérbérjen dhe ¢do transformim tjetér t&
Shogérisé;
blerjen, shitjen ose dhénien me qira t& pasurive t& paluajtshme t€ Shoqgérisé;
emérimin dhe shkarkimin e Administratorit/éve, t& ekspertéve kontabél dhe té likuidatorit
dhe pércakton shpérblimin e tyre;
h. miratimin e raporteve vjetore;
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miratimin e bilancit;
j. shpérndarjen e fitimeve;
k. kérkon dhénien e kredieve, hipotekave dhe/ose dhénia e garancive;
1. shitjen, shndérrimin, transferim patentash, licencash apo koncesionesh;
m. pér té gjitha ¢éshtjet e tjera té cilat nuk parashikohen shprehimisht né kété Statut dhe qé i
takojné ortakéve sipas Ligjit pér shoqgérité tregtare.
Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve merren né bazé té kérkesave té kuorumit dhe shumicés
pérkatése té parashikuara nga Ligji pér shoqérité tregtare.
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Neni 17

Asambleja e Ortakéve do té thirret nga Administratori/ét 1 Shogérisé té paktén njé heré né vit né
seliné e Shoqérisé ose né ¢do vend tjetér t€ pércaktuar né njoftim, brenda gjashté muajve té paré
té ¢do viti kalendarik pér t€ miratuar pasqyrat financiare t€ Shogérisé té vitit t&¢ méparshém
financiar dhe ¢do heré tjetér kur e kérkon interesi i Shogérisé dhe né pérputhje me Ligjin pér
shogérité tregtare.

Kur Asambleja e Ortakéve nuk &shté thirrur sipas formaliteteve t€ pérshkruara né Ligjin pér
Shoqérité Tregtare, ajo mund t€ marré vendime té vlefshme vetém nése t€ gjithé ortakét jané
dakord pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsisé, duke nénshkruar me shkrim vendimet
pérkatése.

Neni 18
Administrimi 1 Shogérisé i caktohet dy administratoréve, té cilét do t& jené secili pérfagésues ligjor
té Shoqérisé.
Pérveg rasteve té zévendésimit, largimit ose shkarkimit, administratorét do t€ mbeten né detyré pér
njé periudhé prej 3 (tre) vitesh. Mandati €shté 1 rinovueshém.
Administratorét mund t€ ushtrojné individualisht té gjithé kompetencat e administrimit té
zakonshém apo té jashtézakonshém, né€ pérputhje me parashikimet e nenit 95 t€ ligjit nr. 9901 té
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.
Administratorét e Shoqgérisé€ jané:
.. Z. Bledar Kulla, shtetas shqgiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tiran€, mé 08.03.1982,
me letérnjoftim me nr. personal 120308085R, pér njé mandat 3 (tre) vjecar; dhe
ii.  Z. Thierry Jean Pierre Di Garbo, shtetas italian, lindur né Milano, mé 26.05.1973, me
letérnjoftim italian nr. AY5554901, pér njé mandat 3 (tre) vjecar.

Neni 19

Administratorét ushtrojné individualisht t€ drejtat e plota té caktuara pér administrimin e Shogérisé
dhe kané té drejtén t€ miratojé vendimet qé gjykojné té drejta pér arritjen dhe realizimin e objektit \
té Shogérisé dhe té nénshkruajné kontratat e nevojshme, me pérjashtimin e vetém té veprimeve qé \\
me kété statut apo me ligj i jané rezervuar ortakéve.

Veprimet e méposhte pérfshihen né aktet e administrimit t€ zakonshém te cilat mund t’1 kryeje \
secili prej administratoreve individualisht:
a. pérfagésimin e Shoqérisé kundrejt paléve t€ treta dhe organeve pubilike;
b. hapja e llogarive bankare t& Shogérisé€ prané Institucioneve bankare;
c. pérfundimi i kontratave ose marréveshjeve me palét e treta;
d. nénshkrimin e té gjithé dokumenteve, léshimin e faturave, veprimet bankare, transferimet,
pagesén e detyrimeve té Shoqérisé;
e. punésimi, shkarkimi, pércaktimi i pagave dhe shpérblimeve té tjera dhe ¢do vendim tjetér
lidhur me stafin e Shogérisé, né pérputhje me udhézimet e miratuara nga Ortakét;




f. mbajtja e librave kontabél, si¢c parashikohet nga ligji dhe parimet e kontabilitetit;
g. pérgatitja e pasqyrave financiare t¢ Shoqérisé dhe verifikimi i tyre nga auditoré té jashtém,
né rast se kérkohet me ligji ose nga Ortakét;
h. ¢do veprim tjetér qé sipas Ligjit pér Shoqgérité tregtare i takon administratoréve té shogérive
me pérgjegjési t& kufizuar.
Administratorét, me prokuré té posagme mund t’i delegojé paléve té treta pérmbushjen e akteve
t& vetme ose kategori té akteve.

Kreu IV
Viti financiar, pasqyrat financiare vjetore, ndarja e fitimit

Neni 20

Viti financiar fillon mé daté 1 janar e pérfundon mé daté 31 dhjetor.

Pérjashtim bén viti 1 paré financiar gé fillon né datén e regjistrimit t€ shoqgérisé né Regjistrin
Tregtar dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& po t& njéjtit vit.

Neni 21

Pasqyrat Financiare vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe i ekspertit kontab&l miratohen
nga Asambleja e Ortakéve. Miratimi 1 dokumenteve pérkatés pér vitin financiar béhet brenda 6
(gjashté) muajve nga pérfundimi i vitit financiar.

Neni 22

Té ardhurat e fituara nga Shoqgéria, duke hequr té gjithé detyrimet dhe fondet rezervé pér rritjen
ekonomike, investimet, reklamat etj, jané té destinuara pér ortakét, né pérputhje me ligjin e
zbatueshém. Ortakét kané t€ drejté t€ marrin njé pjesé t€ fitimit t€ deklaruar né€ pasqyrat financiare
t& Shoggérisé, i cili do t&€ shpérndahet né raport me kuotat e zotéruara n€ shogéri dhe né pérputhje
me Ligjin pér Shogérité Tregtare.

Neni 23

Nése kérkohet me ligj ose miratohet nga Asambleja, kontrolli 1 bilancit dhe 1 librave kontabgl té
Shoggérisé kryhet nga njé ekspert kontabél. Shkarkimi mund t€ ndodh né ¢cdo moment né t€ njéjtén
ményré si emeérimi.

Kreu V
Prishja e Shogérisé

Neni 24
Shoqéria prishet né rastet e parashikuara me ligj ose me vendim t€ Ortakéve né pérputhje me ligjin
pér Shogqgérité Tregtare. Kur Shogéria prishet ajo vendoset né likuidim.




Pér ndjekjen e procedurés sé likuidimit Asambleja e Ortakéve eméron njé apo disa likuidatoré té
cilét do té kryejné procedurat pérfundimtare né lidhje me aktivet dhe pasivet e Shoqérisé,
procedurat e likuidimit né kohén e duhur e deri né pérfundim t€ procedurés sé€ likuidimit.

Né fund té procedurés sé likuidimit, Asambleja e Ortakéve do t€ vendosé mbi bilancin
pérfundimtar, vlefshmériné e punés sé kryer nga likuidatori/ét dhe pérfundimin e procedurés sé
likuidimit.

Pas shlyerjes sé kreditoréve, likuidatori shpémdan té ardhurat pérfundimtare t€ likuidimit tek
ortakét, né proporcion mé kuotat qé zotérojné.

Kreu VI
Dispozita té fundit

Neni 25

Té gjitha mosmarrévshjet q¢ mund té lindin lidhur me interpretimin, zbatimin dhe zgjidhjen e kétij
Statuti apo ndérmjet organeve té Shoqérisé do té pérpigen té€ zgjidhen migésisht me marréveshje
mes paléve.

NE rast se mosmarréveshjet nuk do té zgjidhen migésisht do t’i drejtohet Gjykatés kompetente t&
Tiranés.

Neni 26
Ky statut hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe.

Tirangé, mé 10.01.2018
ORTAKET E SHOQERISE
Z. Bledar Kulla /

—-/

Z. Thierry Jean Pierre Di Garbo




